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N:o 9

Uppläst och godkänd hos Första Kammaren den 28 juli 1905. 
— — — — Andra Kammaren den 28 — —

Riksdagens skrifvelse till fullmäktige i riksgäldskontor et med be
myndigande att bereda tillgång till ett belopp af 100,000,000 
kronor att för angifva ändamål vara för Riksdagen till
gängligt.

(Särskilda utskottets utlåtande n:o 1.).

Till Fullmäktige i Riksgäldskontoret.

Det nu församlade urtima riksmötet har blifvit sammankalladt genom 
följande öppna kungl. bref och påbud:

»Vi OSCAR, med Guds nåde Sveriges, Norges, Götes och Vendes 
Konung, göre veterligt:

Genom beslut den 7 i denna månad har det norska Stortinget be
myndigat norska statsrådets medlemmar att tills vidare såsom norsk rege
ring utöfva den Konungen tillagda myndighet, i sammanhang hvarmed 
förklarats, att föreningen med Sverige under en konung vore upplöst.

Denna af Stortinget egenmäktigt vidtagna åtgärd står i uppenbar 
strid emot den mellan rikena bestående lagfästa förening, hvilken ej kan 
genom ensidigt beslut inom ettdera riket upphäfvas.

På det att Vi må få tillfälle ofördröjligen med Riksdagen öfverlägga 
om de mått och steg, som i anledning af hvad sålunda förekommit böra 
från svensk sida vidtagas, kalle Vi härmed samtliga ledamöter af Riks
dagens båda kamrar att tisdagen den 20 i denna månad sammanträda i 
Stockholm till urtima riksmöte.
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Det alla, som vederbör, hafva sig hörsamligen att efterrätta. Till 
yttermera visso hafve Vi detta med egen hand underskrifvit och med Vårt 
kungl. sigill bekräfta låtit.

Stockholms slott den 9 juni 1905.

OSCAR.
(L. S.)

Hjalmar Westring.»

Härefter har Kungl. Maj:t i en till Riksdagen aflåten proposition 
af den 19 juni 1905, under åberopande af propositionen bifogadt, samma 
dag hållet protokoll öfver ett justitiedepartementsärende, föreslagit, att 
Riksdagen måtte medgifva, att Kungl. Maj:t finge med norska Stortinget 
ingå i förhandling om och träffa villkorlig uppgörelse för ordnande af de 
förhållanden, i afseende å hvilka vid en upplösning af unionen sådant ord
nande kunde finnas erforderligt.

Jämte Kungl. Maj:ts omförmälda proposition har Riksdagen till be
handling förehaft åtskilliga inom Riksdagen väckta motioner.

Beträffande de i vissa af nämnda motioner väckta förslagen, att 
Riksdagen måtte i angifvet syfte ställa till Kungl. Maj:ts förfogande ett 
belopp af 100 millioner kronor, har Riksdagen velat erinra, att, om än 
åtgärder böra vidtagas, på det att ett dylikt belopp må kunna vara dispo
nibelt, det dock icke synes vara af oundgängligt behof påkalladt, att 
ifrågavarande medel omedelbart ställas till Kungl. Maj:ts disposition, enär 
Kungl. Maj:t redan nu äger att förfoga öfver afsevärda tillgångar att för 
sådant ändamål användas. Medlen synas böra anvisas att af Kungl. Maj:t 
först efter Riksdagens medgifvande till större eller mindre del lyftas. 
Däremot böra sådana anstalter vidtagas, att dessa medel må kunna med 
säkerhet påräknas att ofördröjligen vara att tillgå för att enligt Riks
dagens bepröfvande kunna användas. Riksgäldskontoret synes därför böra 
erhålla bemyndigande att på villkor, som fullmäktige äga bestämma, ge
nom begagnande af krediter eller genom upplåning bereda den tillgång, 
som bör vara tillgänglig.

För bestridande af kostnader, som före nästkommande Riksdag kunna 
varda med riksgäldskontorets transaktioner i nämnda afseende förknip
pade, synes anvisande af särskild! anslag nu ej vara erforderligt, utan 
lärer riksgäldskontoret, i den händelse att medel skulle behöfva af konto
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ret förskjutas, kunna till nästkommande års Riksdag inkomma med fram
ställning om ersättning härför.

Riksdagen får sålunda bemyndiga riksgäldskontoret att på villkor, 
som fullmäktige i riksgäldskontoret äga bestämma, genom begagnande af 
krediter eller genom upplåning bereda en tillgång af 100,000,000 kronor 
att efter beslut af Riksdagen vara tillgänglig för vidtagande af åtgärder, 
som kunna betingas af de förhållanden, hvilka föranledt innevarande ur
tima Riksdags sammankallande.

Stockholm den 28 juli 1905.


